de Fideicomiso 

Aprobación de operación de Endeudamiento 

Interno 

Mediante, Acuerdo Regional Nº 048-2020-GRSM/CR de fecha 

07.DIC.2020 se AUTORIZA la operación de endeudamiento 

interno sin garantía del Gobierno Nacional por un importe de S/ 

175,036,323.66 (Ciento Setenta y Cinco Millones Treinta y Seis 

mil Trescientos Veintitrés con 66/100 soles), para financiar 

once (11) proyectos de inversión en las diez (10) provincias de 

la Región San Martín. 

Garantía 
Fideicomiso de recaudación, determinado en la LEY Nº 28575 y 
LEY Nº 30896, para garantizar y atender el servicio de la deuda